
PALIVO\ÍÉ DŘEVO
oŘevní pELETyA BRIKETy* šrípnHÉ A RovNANÉ oŘevo

ROČNíK Iv. čísro +z CENA I.5 l§C

Nfuž chtěl spáchat sebeyŤaffii
ná otrava nějakoú ]áúroít.Ťó se
bohužel vzápétí potvrďilo. Na
záchodě policisté objevili ote-
vřený příprav ek na rozmrazov á-
ní skel vozidel, v lahvi chyběly
dvě třetiny tekutiny. Muž ji vy-
pil. Policejní mluvčí Jaromíra
Nováková uvedla, že vzhledem
k citlivosti celého pňpadu nebu-
de poskytovat bližší informace.
Rekla pouze to, že muž chtěI
skutečně spáchat sebevraždu a
že zanechal dopis na rozlouče-
nou. Muž má tak díky včasnému
zásahu strážníků a záchranáíil
možnost začií znoya a na vše
špatné zapomenout. Podle poli-
cejní mluvčí spáchalo letos od
začaíku roku ira strakonicku se-
bevraždu už dvanáct lidí. -kre-

STRAKOMCE-Smunrýpň-
běít,. krerý n4lgirec skončil'Ób-
ře. se odehrál v pondělí 8. října
odpoledne vjednom baru v Hey-
dukově ulici. z baru dostala
městská policie informaci, že
tam mají muže, kteqý dostal ně-
jaký záchvat Přitom podle ob-
sluhy vypil jen dvě piva. Yzápé-
tí pqý zkolaboval, z úst mu tekly
sliny a na vnější podněty nerea-
goval. Strážnici, než přliela zá-
chranka. uložili muže do stabili-
zoyané polohy a přitom si všim-
li igelitovó tašky, kterou měl
dotyčný pod tělem. V tašce bylo
tažné lano uyázané do oprátky.
V tu chvíli bylo jasné, Že miZ
chtěl spáchat sebevraždu aže za
jeho momentální stav může mož-

SLEČNA NETYKAVKA._To je ndzev nové operety radomyštslcých
ochotnťků v hlavní roli s krezou Mrózkovou. pn nódamt zúušcě se
v aikulisí na scén_u chystali Vladimír Krejčí (zleva), Pavei Knittcý a
Jaroslau Janda Na středeční generuílní zl<oušku 17. října pozval Šou-
bor klienty z d.omovů pro zdravotně postžené z Mačkava á Oseka Po-
zllání přijaly talq dě,ti z dětslcých domovů z Písku a Volyně společně
s obyvatelisírakonblcychdomovůprosetbry.Vícenastri.] -pm-



V Radomyšli mají slečnu Netykavku
nanolryšL - Je libo fran-

couzskoú operetu? Pak si ne-
nechte ujít Slečnu Netykavku
v podání Divadelního spolku
Radomyšl. Ochotníci z Rado-
myšle se stali v našem regionu
pojmem. Každoročně představu-
ji kvalitní a v dnešní době netra-
diční divadelní kousek. Režisér
i letos staví laťku velmi vysoko.
A proč ne, když amatérské zpě-
váky a herce dokáže přimět
k téměř profesionálním výke
nům. Spolek má za sebou dvě
úspěšná představení. Podskalá-
ka a Perly panny Serafinky, Re-
žisérem, sbormisťťem a nakonec
samotným hercem vjedné oso-
bě není nikdo jiný než Richard
Semiginovský. Na dopolední
nedělní zkoušce novinky Mam-
zelle Nitouche (Slečna Netykav-
ka) bylo dost živo. Legrace si
v zákulisí užijí všichni dost. Na
jevišti legrácky končí. Tedy pro
herce a jak kdy. Samotní aktéři
se přiznali, že se tu a tam musí
sami držet, aby nepodlehli na-
kažlivému smíchu. Každý diva-
delnft dobře vi, že je to nemoc
nakažlivá a dokáže i přerušit
představení, qož většina divráků
bere také s humorem. Společně
s operetou nahlédnete do ří roz-

dílných světů. Kláštera, divadla
a kasáren. Hru přeložil a upravil
Oldřich Nový. Clenové divadel-
ního spolku se díky hře rozrostli
také o kulisaky a další pomocní-
ky, bez kterych by se jen těžko
představení obešlo. O kulisy se
starají Jan }řebíček, Emil Deme-
ter, Dana Rončková, Pavla Bruž-
ková, režisér a spol. Kostýmy
připravili Dana Vojtová, Marké-
ta Mr ázóv á, Stanislava Klasová,
režisér azbytek spolku. Zapome-
nuté texty bude napovídat Jaro-
slava karasová a Milena kubá-
tová. Zvukzabezpeči Jana Blá-
hová a oponu Zdenék Šichan.
Hudbu upravil Richard Semigi-
novský, Pfijďte se tedy podívat
na své přátele a znírné, znichž
někteří zvládaji i několik rolí.
Uvidíte Martina Levého, Danu
Vojtovou, Markétu Mrázovou,
Augustina Majera, Terezu Ma-
rázkovou, Lubomíra Mr áze, ltdi-
lana Prášila, Emila Demetera,
Zdeňku Limbergerovou, Václa-
va Vojtu a mnoho dalších. Pre-
miéra představení se koná 19. řij-
na od 19 hodin. Další termíny,
kdy můžete operetu zhlédnout
v radomyšlské sokolovně, jsou
20. a26. října od 19 hodin a také
28. íijna v odpoledním předsta-

vení, které začiná ve 14 hodin.
Tímto se členové sboru omlou-
vají sqým rodinám za častou ne-
přítomnost, která bude vykoupe-
na nevšedním kulturním zážit-
kem. Více fotek najdete na face-
booku.

Pavla Mara-dová

Dana Vojtová jako Matka před-
stavend v nové operetě ochotnb-
keho spolku 7 Radomyšle.

Řnprcn - Aktivity v Řepiei
neberou konce. Sotva skončily
oslavy vítězství v soutěži Ves-
nice roku 2012, zaěalo se

s pfipravami na Pootavské bur-
čákobraníó spojené s pětibojem
vesnic, charitativní akcí a cim-
bálovou muzikot Doba kraj-

shých voleb akci trochu pozna-
menala a ze sedmi pfihlášenÝch
družstev se dostavily rtyn. Ře-
pice, Cehnice, SlaníŘ a Čejetice.
Při zábavných sportovních hrách
si členové družstev i diváci užili
hodně zábavy, která pak pokra-
čovala s cimbálovou muzikou,
Vítězsťvi za své sportovní výko-
ny si odvezlo družstvo z Cehnic.
Na druhém místě skončily Čeje-
tice a na třetím slaník. v nové
Panské stodole se čepoval bur-
čák a probíhalabvza oblečení.
Akce burza byla charitativní.
Pořadatelkou byla Jana Grohma-
nová. Vybrané penízejsou urče-
né na doléčení a rehabilitace pro
ochrnutého mladého muže. za
oblečení se utržilo 1300 korun a
do kasy přispěli návštěvníci bur-
čákobraní 322I korunami. -pm-

Soutěžní družstva Paotayslctiho burčdkobraní naslouchají instruk-
cím pořadatele Marlina Tíkal.a Ten pro letošní pětiboj vymyslel zá-
ludné a na zručnost ndročné disciplíny.

Nová kniha o mlýnech s besedou a promítáním
ním fotografii,které při putová-
ní okolo Blanice vznikaly. Kmo-
trem knihy je strunkovický mly-
nář a mecenáš Theodor Pártl, kte-
ry Knlze popreJe stestl naJeJI ces-
tě ke čtenrťům. Futování proti
proudu této romantické řeky od
soutoku Otavy s Blanicí nyní
pokračuje od Rožboudovského
mlýna u Svinětic přes Bavorov,
Blanici, Strunkovice, Zichov ec,

BAVOROV - Autorka úspěš-
ných knih o historii a osudech
mlýnů na Blanici Jaroslava Pi-
xová uzavirá trilogii Na břehu
Blanice knihou k šumavskému
prarneni. Představení knihy se
bude konat v Bavorově v pátek
19. října od 17 hodin v prosto:
rách muzea panského domu. pre-
zentace knihy bude zpestře-
na besedou autorky a promítá-

Těšovice, Husinec a další obce
až k šumavskému prameništi.
Autorka popisuje celkem tňcet
mlýnů, z nichž čtrnáct už bohu-
žel neexisťuje. Jedná se o objek-
ty zejména v pohraniční oblasti,
odkud po druhé světové válce
nuceně odešli němečtí obyvate-
lé. Tím se trilogie,o mlýněch na
Blanici uzavře, 

-pm-

Kulturní sprcha

Do 30.3.2013, nrz
Historické kachle - od gotil.ry přes
renesanci a baroko až ke kamnrť-
ství 19. století.
Do'30.3. 20]3, Galerie Na shle-
danou
Martin Zet - Podpalubí
Do 24.I0.
Baroko v krvi - hudba vážná, li-
dová i moderní, divadlo, literatu-
ra, výtvarné umění, přednášky.
Sledujte zvláštní plakáty.
Do 30.]]., nrz
Ovocné sady a fotograíie
Do 10.3.2013, nrz
Musejní spolek ve Volyni
Do 30.3.20l3, tvrz
Barvířstú a modrotisk v pošu-
maví

Do 2l. 10., muzeum
Karel Burda - Fotografie, ob-
razy, artefakty
Do 24..I L, infocentrum
Junák ve Vodňanech - výstava
ke 1 0O. výroči založ"erlt skautingu
v čechách
Do 3I. 10., MěKS
Yodňanské imprese 20t2 - vý.
stava prací aktéru plenéru Vod-
ňanské imprese,2012
Do 23. 10. cd 8 do 14 h:, vestibul
DM SOUs
Du§čková výstava - v prodeji
výrobky žáků učebního oboru za"
hradník. Vsfupné zdárma
SO 20.10. od 18 h, KD
III. festival pěveckých sborů

ST 17.10 od 14 h, MěÚ
Bezpečí pro seniory - přednáška
PÁ 19.10. od 21 h., NaVinici
Koncert - Macheta, Conoped,
Oyersight, Brain Scan
PA 19.10, od 14 h, domov pro
seniory
Tibetské mísy - koncert a techni-
kamasáží pro seniory
SO 2ú,10. od 20 h,U Datla
Cirkus Mrodrý Ublues - koncert
PO 22,10, od 14 h, domov pro
seniory
Posvícenská Ábava + vyhodno-
cení soutěže o nejlepší hnětynku

SO 20.1O. od 2O h
Orchidea - taneční zábava. Vstup
50 Kč

SO 20.I0. od21 h
Taste The West Topr - hrají
At8onthepingpongtable, Birds &
Wolves a This Night Draws The
End, vstup 80

T\ýdeník Strakonicko 422,012 O strana l1 O


